
Contacto

Teléfono +34 986720075
Fax +34 986721022
Correo Electrónico perfildelcontratante@sanxenxo.org

Dirección Postal

Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2022 (EXPEDIENTE ELECTRÓNICO 1237/2022): 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2023
a las 07:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sanxenxo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanxenxo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de control de gatos callejeros

Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARTA GARCIA TELMO
NIF 76815720k
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.sanxenxo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=biUQ5qgNaREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría del Concello de Sanxenxo

Dirección Postal

Rúa Madrid, 1
(36960) Sanxenxo España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2022 a las 10:00 horas
El órgano de asistencia procederá a la apertura de
las ofertas el día siguiente hábil al de finalización del
plazo de licitación.

Precio de la oferta más baja 75 EUR.
Precio de la oferta más alta 100,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2022
Fecha de Formalización 29/04/2022

Motivación

Motivación Oferta admitida. Acuerdo de adjudicación aceptada, mediante escrito de fecha 29.04.22 del licitador
propuesto, entendiéndose formalizado el contrato (art.159.6 LCSP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en un único archivo con la documentación indicada en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA, entendido como el coste unitario por tratamento gato macho
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA, entendido como o coste unitario por tratamento gato hembra.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Puesta en marcha y mantemento diario de un servicio en la páxina web, para el público para facilitar un medio para
publicar y difundir las adopciones de animales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Puesta en marcha y mantemento diario de un servicio en redes sociales(facebook, twitter e instagran), para el
público para facilitar un medio para publicar y difundir las adopciones de animales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ilawxpe5XZouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010428234 |  2023-441711 | mar, 21 feb 2023 07:45:02:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35122546252133928974241251162122414853 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ilawxpe5XZouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

